Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE A LEI MUNICIPAL
Nº 5241, DE 22/09/2021, ONDE DETERMINA QUE PARTE DOS RECURSOS FINANCEIROS
SERÃO  DESTINADOS  AO  SETOR  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  PARA  COMPRA  DE
MATERIAIS  ELÉTRICOS  PARA  ILUMINAÇÃO  DAS  PRAÇAS  DE  NOSSA  CIDADE.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) ALÉM  DAS  PRAÇAS  DA  VILA  MARIA,  DO  JARDIM  PACOLA  E  DO  JARDIM
AMÉRICA, QUAIS OUTRAS PRAÇAS MUNICIPAIS SERÃO BENEFICIADAS?

2) QUAL  O  PRAZO  PARA  QUE  ESSE  TRABALHO  COMECE  A  SER  REALIZADO
PARA  QUE  OS  MUNÍCIPES  POSSAM  USUFRUIR  DAS  PRAÇAS  COM
SEGURANÇA, PRINCIPALMENTE NO PERÍODO NOTURNO?

JUSTIFICATIVA:  Na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 21/09/2021 foi aprovado por
unanimidade nesta Casa o PLO nº 184/2021 - Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos
adicionais suplementares ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal nº 5.132, de 16
de dezembro de 2020, destinados a suprir dotações orçamentárias insuficientes, e dá outras
providências,  destinando  valores para diversos fins,  sendo um deles a compra de material
elétrica pela Secretaria de Serviços Públicos.

Acreditando ser de grande relevância a manutenção da iluminação pública das
praças é que desejo obter informações.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de setembro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 590/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
90

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

90
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

09
/2

02
1

14
:5

8:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
4A

B-
5B

00
-3

A3
8-

1B
8C

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
90

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

90
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

09
/2

02
1

14
:5

8:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
4A

B-
5B

00
-3

A3
8-

1B
8C

.

Pag. 2/2